[image: image1.jpg]

СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

РУКОПОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРАСНОПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

От 24 сентября 2024года                                                                                №91
	О внесении изменений в Устав Рукопольского муниципального образования Краснопартизанского муниципального района Саратовской области

В соответствии с Уставом Рукопольского муниципального образования Краснопартизанского муниципального района Саратовской области, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» в целях приведения Устава Рукопольского муниципального образования Краснопартизанского муниципального района Саратовской области в соответствие с действующим законодательством Сельский Совет  Рукопольского муниципального образования Краснопартизанского муниципального района решил:
1. Внести в Устав Рукопольского муниципального образования Краснопартизанского муниципального района Саратовской области, принятый решением Сельского Совета Рукопольского муниципального образования от 25.10.2013 г. №23, следующие изменения:

1.1. Наименование изложить в следующей редакции:

«Устав Рукопольского сельского поселения Краснопартизанского муниципального района Саратовской области».

1.2. Пункт 3 статьи 1 Устава Рукопольского муниципального образования Краснопартизанского муниципального района Саратовской области изложить в следующей редакции:

«3. Официальное наименование муниципального образования - Рукопольское сельское поселение Краснопартизанского муниципального района Саратовской области (далее – муниципальное образование). В
официальных символах муниципального образования, наименованиях органов местного самоуправления, выборных и иных должностных лиц местного самоуправления, а также на печатях, штампах, вывесках, указателях и в иных случаях может использоваться сокращённое наименование муниципального образования - Рукопольское муниципальное образование Краснопартизанского муниципального района Саратовской области».

1.3. Статью 29 Устава Рукопольского муниципального образования дополнить частью 11 следующего содержания:

«11. Избрание главы Рукопольского муниципального образования, избираемого представительным органом муниципального образования из своего состава, осуществляется не позднее чем через три месяца со дня истечения срока полномочий главы муниципального образования.».

1.4. Часть 1 статьи 31 Устава Рукопольского муниципального образования  дополнить пунктом следующего содержания:

« - приобретения главой муниципального образования статуса иностранного агента;».

1.5. Часть 1 статьи 27 Устава Рукопольского муниципального образования дополнить пунктом следующего содержания:

« - приобретения им статуса иностранного агента;».

1.6. Абзац второй пункта 5 статьи 17.1 Устава Рукопольского муниципального образования «Срок полномочий старосты сельского населённого пункта» изложить в следующей редакции:

«Полномочия старосты сельского населенного пункта прекращаются досрочно по решению Сельского Совета Рукопольского муниципального образования по представлению схода граждан сельского населенного пункта, а также в случаях, установленных пунктами 1 - 7 и 9.2 части 10 статьи 40 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации.».

1.7. Часть 1 статьи 18 Устава Рукопольского муниципального образования Краснопартизанского муниципального района Саратовской области изложить в следующей редакции:

«1. Структуру органов местного самоуправления составляют Сельский Совет Рукопольского муниципального образования Краснопартизанского муниципального района Саратовской области (далее – Совет), глава Рукопольского муниципального образования Краснопартизанского муниципального района Саратовской области (далее – глава муниципального образования), местная администрация Рукопольского муниципального образования Краснопартизанского муниципального района Саратовской области (далее – администрация муниципального образования), контрольно – счетная комиссия.».
1.8. Часть 1 статьи 3 «Вопросы местного значения» дополнить пунктом 15 следующего содержания:

«15. Осуществление учета личных подсобных хозяйств, которые ведут граждане в соответствии с Федеральным законом от 7 июля 2003 года                      № 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», в похозяйственных книгах.».

2. Направить изменения, вносимые в Устав Рукопольского муниципального образования, на государственную регистрацию в соответствии с действующим законодательством.

3. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и официального опубликования.

Глава Рукопольского
муниципального образования                                                                 С.В.Усова